
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 240

1037

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

2 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

3 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

4 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

1    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Με την υπ’ αρ. 6480/2/883ια/22.3.2021 απόφαση του 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45, 46, 47 και 48 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργά-
νων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), της 
παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστη-
μα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση» (Α’ 224), της παρ. 3 του άρθρου 5 του 
ν. 2303/1995 «Πληρωμή αποδοχών δημοσίων υπαλ-
λήλων μέσω τραπεζικού συστήματος και άλλες διατά-
ξεις (Α’ 80), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 του 
ν.  4275/2014 «Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3526/2007) - Επιλογή 
προϊσταμένων οργανικών μονάδων και άλλες διατάξεις 
(Α’ 149) και των άρθρων 9 και 25 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν, με τις διατάξεις του άρθρου 110 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
λήγει, από 7.3.2021, η απόσπαση της ΣΟΥΛΑΔΑΚΗ Βα-
σιλικής του Ιωάννη, υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού με βαθμό Α’, από την Περιφέρεια Κρήτης 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη.

  Ο Υπουργός 
ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

   2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. 32880/Θ2 
Ορισμός μελών του Εποπτικού Συμβουλίου 

Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης 

(Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 40Α του ν. 3536/2007 «Ειδικές Ρυθμίσεις 

θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και λοιπών ζητημά-
των αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (Α’ 42), όπως συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 28 του ν. 4301/2014 «Οργάνωση της 
νομικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων και των 
ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις αρμοδι-
ότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 223),

β) της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 2621/1998 «Ρύθμιση 
θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ) του άρθρου 59 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
(Α’ 31) και

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1038 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 240/29.03.2021

2. Την υπ’ αρ. 88871/21-12-2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση καθηκόντων Μουφτή σε Τοποτηρητή, 
στη Μουφτεία Διδυμοτείχου» (ΑΔΑ: Ω4ΧΣΟΡ1Υ-Β92).

3. Την υπ’ αρ. 14475/16-8-2018 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση καθηκόντων Μουφτή σε Τοποτηρητή, στη 
Μουφτεία Κομοτηνής» (ΑΔΑ: ΡΖΡΚΟΡ1Υ-Μ6Ν).

4. Την υπ’ αρ. 14478/16-8-2018 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση καθηκόντων Μουφτή σε Τοποτηρητή, στη 
Μουφτεία Ξάνθης» (ΑΔΑ: 6ΜΓΜΟΡ1Υ-3ΨΒ).

5. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3).

6. Την υπό στοιχεία 33479/Θ2/28-2-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Ορισμός μελών του Εποπτικού Συμβουλίου Μουσουλ-
μανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης (Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 130).

7. Την υπό στοιχεία 182965/Θ2/30-10-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών του Επο-
πτικού Συμβουλίου Μουσουλμανικών Ιεροσπουδα-
στηρίων Θράκης (Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.)- Αντικατάσταση μελών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 642).

8. Την υπό στοιχεία 84223/Θ2/28-05-2019 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών Εποπτι-
κού Συμβουλίου Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστη-
ρίων Θράκης (Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.)  - Αντικατάσταση μέλους» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 331).

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/93/17330/Β1/12-2-2021 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  6 του άρθρου 10 του 
ν. 4337/2015 (Α’ 129), της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, σύμφωνα με την οποία από την εν λόγω απόφαση 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋ-
πολογισμού του ΥΠΑΙΘ, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζονται ως μέλη του Εποπτικού Συμβουλίου Μου-
σουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης (Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.), 
για τριετή θητεία από τη δημοσίευση της παρούσας και 
με δυνατότητα ανανέωσης, οι εξής:

1. Οσμάν Χαμζά του Αλή Οσμάν, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 883768, 
Τοποτηρητής Μουφτής Διδυμοτείχου,

2. Χαλήλ Τζιχάτ του Μπιλάλ, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 904479, Το-
ποτηρητής Μουφτής Κομοτηνής,

3. Μπιλάλ Καρά Χαλήλ του Μπεχρή, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
412298, Τοποτηρητής Μουφτής Ξάνθης,

4. Κωνσταντίνος Μπαντίκος του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 409672, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Περιφερειακός 
Διευθυντής Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, με αναπληρωτή τον Βασίλειο Συμεωνίδη του 
Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 870153, Προϊστάμενο του Γρα-
φείου Μειονοτικής Εκπαίδευσης, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ 70,

5. Τζαμπάζ Μολά Μεχμέτ Χασάν του Αλή, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
914611, θεολόγος Ισλαμικής Θρησκείας, Διευθυντής 

του Μουσουλμανικού Ιεροσπουδαστηρίου Ξάνθης, με 
αναπληρωτή τον Ιρφάν Χουσεΐν, Διευθυντή του Μου-
σουλμανικού Ιεροσπουδαστηρίου Κομοτηνής, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 392096,

6. Αϊντέν Σερίφ Δαμάδογλου του Μεμέτ, με Α.Δ.Τ. 
Χ278897, θεολόγος Ισλαμικής Θρησκείας, με αναπλη-
ρωτή τον Εμπλιούκ Ραμαδάν του Χουσεΐν με Α.Δ.Τ. ΑΑ 
452542, θεολόγο Ισλαμικής Θρησκείας,

7. Νίκη Παπαγεωργίου του Ηρακλή, με Α.Δ.Τ. Σ 243449, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Θεολογίας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με ειδίκευ-
ση στην Κοινωνιολογία της Θρησκείας, με αναπληρώτρια 
την Αγγελική Ζιάκα του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ. Χ 240353, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Θεολογίας 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με 
ειδίκευση στη Θρησκειολογία - Ισλάμ.

Β. Πρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Οσμάν Χαμζά 
του Αλή Οσμάν, Τοποτηρητής Μουφτής Διδυμοτείχου, με 
αναπληρωτή τον Τζιχάτ Χαλήλ του Μπιλάλ, Τοποτηρητή 
Μουφτή Κομοτηνής.

Γ. Χρέη εισηγητή εκτελεί ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

Δ. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Μαρία Μίνο-
γλου του Τρύφωνος με Α.Δ.Τ. ΑΖ 898015, εκπαιδευτικός 
ΠΕ60, με αναπληρώτρια την Γεθσημανή Μουσχάκη του 
Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 863861, διοικητική υπάλληλο ΠΕ 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Μαρτίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

   Ι 

 3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/26957/1937/22.3.2021 
κοινή απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 45 - 48 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 
(Α’ 80), τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α’ 176), τις διατά-
ξεις του ν. 3213/2003 (Α’ 309), τις διατάξεις της παρ. 7 
του άρθρου 25 του ν. 4389/2016 (Α’ 94), το π.δ. 70/2015 
(Α’  114), το π.δ. 132/2017 (Α’  160), το π.δ.  84/2019 
(Α’ 123), το π.δ. 2/2021 (Α’ 2), την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΥΠΡΓ/76448/9295/29.8.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (Y.O.Δ.Δ. 687), την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 
ΕΞ2020/23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 
(Β’ 4738), την Π.Υ.Σ. 1/20.01.2016 (ΥΟΔΔ 18), την υπ’ αρ. 
39/3/30.11.2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Α.Α.Δ.Ε. (ΥΟΔΔ  689) και την υπό στοιχεία 5294 
ΕΞ2020/17.01.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1039Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 240/29.03.2021

κών (ΥΟΔΔ 27) και κατόπιν της γνώμης του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου της Α.Α.Δ.Ε., όπως διατυπώθηκε κατά τη 
συνεδρίασή του στις 24/2/2021, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
49/24-2-2021 βεβαίωση της Γραμματείας του, αποσπάται 
από 8.2.2021, η ΑΛΙΒΕΡΤΗ Άρτεμις του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. 
Σ 681875, μόνιμη υπάλληλος, κατηγορίας ΠΕ του κλάδου 
Χημικών, με βαθμό Α’ και 19ο μισθολογικό κλιμάκιο, από 
την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, στο ιδιαίτερο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Συντονισμού Διαχεί-
ρισης Αποβλήτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας Εμμανουήλ Γραφάκου.

Η ανωτέρω αποσπάται σε προσωρινή ομοιόβαθμη 
θέση και η υπηρεσία της λήγει αυτοδικαίως με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Γενικού Γραμ-
ματέα Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ.: 27102/1279/23.3.2021).

  Ο Υπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ο Διοικητής Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

    Ι 

4  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. 117952 
Τροποποίηση απόφασης διορισμού μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Παύλου 

και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α των άρθρων 1, 5 και 6 του ν. 3600/2007 «Ίδρυση 

νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«ΜΟΥΣΕΙΟ ΠΑΥΛΟΥ ΚΑΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥ-
ΛΟΥ» (Α’ 177),

β. του άρθρου 3 του π.δ. 28/2019 «Οργανισμός του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυ-
μία «Μουσείο Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου» 
(Α’ 47),

γ. των άρθρων 20 έως 23 του ν. 4735/2020 «Τροποποί-
ηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις»(Α’ 197) και ειδικότερα της παρ. 2 του 
άρθρου 22 του ανωτέρω νόμου,

δ. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7 - Διόρθωση Σφάλματος 
Α’ 158), όπως ισχύει,

στ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114), περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού,

ζ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΠΤ/ 
30717/3818/3618/311/17-03-2017 (ΥΟΔΔ 134 - διόρ-
θωση σφάλματος ΥΟΔΔ 159) απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία διορίστη-
καν τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Μου-
σείου Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/565762/43207/42158/1321/18-10-2019 
(ΥΟΔΔ 880) και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/ 186694/ 
6321/15103/14826/589/24-4-2020 (ΥΟΔΔ 364) όμοιες 
αποφάσεις.

3. Τις παραιτήσεις των Ελένης Κόρκα, Ελένης Μπάνου 
και Βαλαβάνη Παναγιώτη, από την ιδιότητά τους ως τα-
κτικών μελών του ως άνω Διοικητικού Συμβουλίου.

4. Τα υπ’ αρ. 28/14.03.2017 και 09/03.02.2021 έγγραφα 
του Ιδρύματος Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου, 
σχετικά με τον ορισμό μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Μουσείου Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλο-
πούλου.

5. Το υπ’ αρ. 10893/12-1-2021 έγγραφο προς το ΑΣΕΠ 
που αφορά στην αποστολή αιτημάτων για την επιλογή 
διοικήσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4735/2020 
εποπτευομένων από το ΥΠΠΟΑ φορέων, μεταξύ άλλων 
και του ΝΠΔΔ «Μουσείο Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελ-
λοπούλου», αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΠΤ/30717/3818/3618/311/17-03-2017 
(ΥΟΔΔ 134  - διόρθωση σφάλματος ΥΟΔΔ 159) από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/565762/43207/42158/1321/18-10-2019 
(ΥΟΔΔ 880) και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/186694/ 
6321/15103/14826/58 9/24-5-2020 (ΥΟΔΔ 364) όμοιες 
αποφάσεις ως προς το 3ο, 4ο και 7ο τακτικό μέλος καθώς 
και ως προς το 2ο και 7ο αναπληρωματικό μέλος και 
διορίζουμε για το υπόλοιπο της θητείας του ανωτέρω 
Διοικητικού Συμβουλίου (λήξη θητείας 22.03.2021, η 
οποία, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 
6 του ν. 3600/2007 παρατείνεται μέχρι τον ορισμό και τη 
συγκρότηση νέου Δ.Σ.), τους κάτωθι ως εξής:

α) Νικολέττα Δίβαρη Βαλάκου του Πέτρου, με ΑΔΤ 
Π 012641, επίτιμη Προϊσταμένη Διεύθυνσης του ΥΠΠΟΑ, 
υποδειχθείσα από το Ίδρυμα Παύλου και Αλεξάνδρας 
Κανελλοπούλου, σε αντικατάσταση της Ελένης Κόρκα 
του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ Φ 094291, η οποία παραι-
τήθηκε.

β) Αργυρώ Καραμπερίδη του Αλεξάνδρου, με ΑΔΤ 
Χ 702168, Προϊσταμένη του Τμήματος Βυζαντινών και 
Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων και Μουσείων της Εφο-
ρείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών, σε αντικατάσταση 
της Ελένης Μπάνου, του Σπυρίδωνος, με ΑΔΤ ΑΕ 546823, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1040 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 240/29.03.2021

Προϊσταμένης της ΕΦΑ Πόλης Αθηνών, η οποία παραι-
τήθηκε.

γ) Πλάτωνα Πετρίδη του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΙ 682408, 
Καθηγητή του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας του 
Πανεπιστημίου Αθηνών, σε αντικατάσταση του Πανα-
γιώτη Βαλαβάνη του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΕ 068238, 
Καθηγητή του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας του 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ο οποίος παραιτήθηκε, αναπλη-
ρούμενος από την Μαρία Λαγογιάννη του Παναγιώτη 
με ΑΔΤ Ν 085334, Επίτιμη Προϊσταμένη Διεύθυνσης του 
ΥΠΠΟΑ.

δ) Κορνηλία Νταϊφά του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΕ 570040, 
υποδειχθείσα από το «Ίδρυμα Παύλου και Αλεξάνδρας 
Κανελλοπούλου», ως αναπληρωματικό μέλος του Ιω-
άννη - Γεωργίου Κουράγιου, στη θέση της Νικολέττας 

Δίβαρη - Βαλάκου, η οποία ορίζεται ως το τρίτο τακτικό 
μέλος.

Β. Ο Πρόεδρος, ο Αντιπρόεδρος, ο Γενικός Γραμματέας 
και ο Ταμίας του Διοικητικού Συμβουλίου εκλέγονται 
μεταξύ των μελών του.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαρτίου 2021

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002402903210004*


		2021-03-31T17:12:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




